
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ano I • Edição Nº 050 • Terça-Feira, 01 de abril de 2014 

Face  
 
 
 

DECRETO N.º 32/2014 DE 25 DE MARÇO DE 2014. 

Nomeia ordenadora de despesas da Gerência Municipal de Educação/FUNDEB. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDAUANA, no uso de suas atribuições legais, e em 
observância ao disposto no art. 70, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica designada GLEIDE GODOY VELOSO GOMES, exercente do cargo de Gerente 
Municipal de Educação, para assinar como Ordenadora de Despesas referente aos recursos 
oriundos do FUNDEB. 

Art. 2º
 
- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS, 25 DE MARÇO DE 2014. 

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25/2014 
CREDENCAMENTO N° 001/2014 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O Município de Aquidauana – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, comunica aos interessados a ADJUDICAÇÃO do credenciamento 

supracitado, visando o credenciamento de pessoa física e/ou jurídica para a prestação de 
serviços de consultas médicas especializadas e exames especializados na Rede Municipal de 
Saúde, teve como credenciados os seguintes fornecedores: 

CONSULTA ORTOPEDISTA – R$ 41,00 
B R A CLINICA DE ORTOPEDIA LTDA – CNPJ N° 11.114.090/0001-68 
F.S CLINICA ORTOMETRA LTDA ME – CNPJ N° 13.449.944/0001-92 

Aquidauana/MS, 28 de Março de 2014. 

CARLA ELIAN NOLASCO SANTIAGO TAMANAHA 
PRESIDENTE C.P.L. 

VERUSKA GODOY NEVES 
MEMBRO C.P.L. 

 
 

CLAUDIOMIRO ELOI 
MEMBRO C.P.L. 

MAURICIO CONCEIÇÃO BENITES DUARTE 
MEMBRO SUPLENTE 

 

 
 
 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 
001/2013 

PARTES: 
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE 
AQUIDAUANA  
CONTRATADA: CRÉDITO & MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS LTDA.  

OBJETO: o presente Termo Aditivo tem por objeto alteração da vigência do prazo, do valor e da 
dotação orçamentária, descritos nas cláusulas segunda, terceira e quarta do contato de 
Prestação de Serviços nº. 001/2013. 
O valor global descrito na cláusula segunda do Contrato nº. 001/2013, fica estimado em de R$ 
7.920,00 (sete mil, novecentos e vinte reais), que serão pagos em parcelas mensais iguais e 
sucessivas de R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais). 

O prazo descrito na cláusula terceira do contrato nº. 001/2013, fica prorrogado por 12(doze) 
meses, a contar de 01/03/2014 a 28/02/2015. 

As despesas decorrentes da execução orçamentária passa a ser contabilizada à conta do 
elemento de despesa: 
Órgão: 23 – INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS FUNC. PUB. MUNICIPAIS 
Unidade: 23.01 – Instituto de Previdência dos Funcionários Públicos Municipais 
Funcional: 09.272.0014 – Previdência do Regime Estatutário 
Projeto/Atividade: 2.123 – Manutenção das Atividades do Instituto - AQUIDAUANAPREV 
Elemento: 33.90.39.00.00.00.00.10003 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

Ficam inalteradas as demais cláusulas do contrato administrativo nº. 001/2013. 

FUNDAMENTO LEGAL: art.57, II, da Lei Federal 8.666/93. 

ASSINANTES: 
Contratante: Sr. Luiz Eduardo Rodrigues dos Reis 
Contratada: Sr. Edmir Delfino 

Aquidauana, 20 de Março de 2014. 

 

 

PARTE I – PODER EXECUTIVO 

DECRETOS 

LICITAÇÕES 

EXTRATOS 


		2014-03-31T17:14:12-0400
	Prefeitura Municipal de Aquidauana
	CARLOS AUGUSTO AZEVEDO:51987635191
	Diario do Executivo Municipal




